П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

19 августа 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об исполнении протокольных решений.

 Докладчик – Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация. Объем выполненных работ по состоянию на 19.08.2022.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– А.А. Попык – директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

3. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок

на перечисление средств федерального бюджета. Факт и прогноз кассовых

выплат по расходам федерального, регионального и местных бюджетов

в августе 2022 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

2

– А.А. Попык – директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

 4. О результатах устранения гарантийных повреждений дорожного

покрытия на автомобильных дорогах общего пользования регионального

значения Мурманской области и объектах улично-дорожной сети

г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2019 - 2021 гг.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– А.А. Попык – директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

5. О проблемных вопросах, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением

и исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных

дорог и искусственных сооружений в условиях вводимых экономических

санкций в отношении Российской Федерации.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя Комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– А.А. Попык - директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

 6. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года (планирование и реализация работ по месяцам,

формирование кассового плана по месяцам в разрезе КБК, укладка

асфальтобетона, размещение фото объектов). Выполнение задач

в СОУ «Эталон».

Снят с повестки.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора, комитета

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска,

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» об исполнении решений

протоколов заседаний Проектного комитета по реализации национального

3

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области от 29.07.2022, 05.08.2022, 12.08.2022.

1.2. Ответственным лицам Мурманскавтодора, комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска, МКУ «Управление

городского хозяйства г. Кола» в срок не позднее 13:00 часов дня,

предшествующего дню очередного заседания Проектного комитета

по реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области (далее - Проектный комитет)

предоставлять информацию в адрес секретаря Проектного комитета

по исполнению протокольных решений, о ходе реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области, текущей ситуации, объеме выполненных работ, кассовом освоении

средств на реализацию проекта.

Срок - постоянно.

 По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (А.А. Попык) о реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022 году,

текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию

на 19.08.2022.

2.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

2.2.1. Обеспечить внесение соответствующих сведений в СОУ «Эталон»

по  объектам контроля, введенным в эксплуатацию, по ремонту автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения

Мурманской области «ЦЕНТР», «ЮГ».

Срок - 19.08.2022.

2.2.2. Обеспечить ввод в эксплуатацию объектов контроля: «Путепровод

через ж/д на км 4+597 а/д Заполярный - Сальмиярви», «Мостовой переход через

р. Мартимъявр, км 97+935» с внесением соответствующих сведений

в СОУ «Эталон».

Срок - не позднее 31.08.2022.

2.2.3. Предоставить в адрес Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области информацию о конкретных причинах

длительной настройки программного обеспечения (проблематику технического

характера) по объекту контроля «Устройство автоматического пункта весового

и габаритного контроля (АПВГК) на автоподъезде к городу Апатиты,

км 23+000- км 24+000».

Срок - 24.08.2022.

2.2.4. Провести рабочее совещание с подрядчиком ООО «Север Строй»

по вопросам реализации мероприятий по объектам контроля: «А/д Кола-

Серебрянские ГЭС с подъездами, км 33-км42, км 45-км 49, км50-км 52, км 53-

км 54, км 54- км 63», «Реконструкция автоподъезда к селу Териберка, км 10 -

км 20», «Капитальный ремонт автоподъезда к селу Териберка, км 20 - км 35».

4

Срок - 23.08.2022.

2.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (О.В. Шаров) предоставить в адрес Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области информацию о плановых сроках

завершения дорожных работ на каждом объекте контроля.

Срок - к очередному заседанию Проектного комитета в материалах,

предоставляемых согласно п.1.2 протокольных решений.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров), МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола» (А.А. Попык)  об обеспечении кассового плана исполнения заявок

на перечисление средств федерального бюджета, о факте и прогнозе кассовых

выплат по расходам федерального, регионального и местных бюджетов

в августе 2022 года.

3.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

3.2.1. Обеспечить кассовое освоение федеральных средств по объектам

контроля: «А/д Североморск – Североморск-3, км 0+000 – км 26+350

(выборочно)», «Автоподъезд к городу Апатиты, км 3- км 28 (выборочно)»

с внесением соответствующих сведений в СОУ «Эталон».

Срок - 22.08.2022.

3.2.2. Обеспечить полное кассовое освоение средств по объекту контроля

«А/д Пиренга - Ковдор, км 0 - км 101 (выборочно)» с внесением

соответствующих сведений в СОУ «Эталон».

Срок - 26.08.2022.

3.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (О.В. Шаров) обеспечить кассовое освоение средств

консолидированного бюджета в размере не менее 72,6 млн рублей согласно

предъявленных подрядчиком объемов выполненных работ по состоянию

на 19.08.2022 с внесением соответствующих сведений в СОУ «Эталон».

Срок - не позднее 29.08.2022.

3.4.  МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола»  (А.А. Попык)

в целях ускорения процесса по финансированию бюджета города Колы

из областного бюджета в рамках предоставления межбюджетного трансферта

муниципальным образованиям, входящим в состав агломерации «Мурманская»

на реализацию мероприятий в рамках нацпроекта «БКД», в соответствии

с представленными заявками на финансирование обеспечить  направление

таких заявок  в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области согласно следующего графика:

Срок: 1. не позднее 13:00 вторника для финансирования в четверг

(при отсутствии замечаний к представленным документам);

     2.  не позднее 13:00 четверга для финансирования в понедельник

(при отсутствии замечаний к представленным документам).

5

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (О.В. Шаров) о результатах

устранения гарантийных повреждений дорожного покрытия на автомобильных

дорогах общего пользования регионального значения Мурманской области

и объектах улично-дорожной сети г. Мурманска, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2019 - 2021 гг.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию об отсутствии по состоянию

на 19.08.2022 проблемных вопросов, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением и исполнением

контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных дорог и искусственных

сооружений в условиях вводимых экономических санкций в отношении

Российской Федерации.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

19 августа  2022 г.                           г. Мурманск

11-00                                        в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Вислогузов

Дмитрий Владимирович

–  Врио директора Владимирского филиала

Мансуров

Арсений Андреевич

– начальник отделения диагностики

автомобильных дорог

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Полуэктова

Евгения Анатольевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– Врио начальника Управления ГИБДД УМВД

России по Мурманской области

7

Чупин

Сергей Викторович

– заместитель начальника управления -

начальник отдела ДПС, ВПО и ИАЗ УГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– заместитель Председателя Мурманской

областной Думы

Гисмеев

Алмаз Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Долгов

Артем Николаевич

– и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Шварцкоп

Андрей Александрович

– Первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Шаров

Олег Валерьевич

– и.о заместителя председателя Комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Администрация Кольского района:

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»